
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 

Č. j.: KUOK 99249/2020 
SpZn.: KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

V Olomouci dne 15. září 2020 
Vypraveno 

Vyřizuje: Ing. František Krpec 
Telefon: 585 508 311 

Datová schránka: qiabfmf  
e-mail: posta@olkraj.cz 

JANKOSTAV s.r.o. 
Štěpaňákova 714/31 
719 00 Ostrava 
 
zastoupen společností 
 
NVB LINE s.r.o. 
Cukrovar 716 
768 21 Kvasice 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
(dále jen Krajský úřad), který je, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon o pozemních komunikacích), 
příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic I. třídy na území Olomouckého 
kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, po projednání 
s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/47, která má být uzavřena (Ředitelství silnic 
a dálnic ČR), po projednání s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
(Obec Osek nad Bečvou) a s předchozím souhlasem dotčeného dopravního úřadu 
(Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
veřejné dopravy),, rozhodl podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích 
takto: 

na základě žádosti společnosti JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, zastoupené společností NVB LINE s.r.o., 
IČ: 269 79 675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, která byla Krajskému úřadu 
doručena dne 25. 8. 2020, 

se povoluje 

částečná uzavírka provozu na silnici I/47 v obci Osek nad Bečvou, v km staničení 
42,709–44,860 (průjezdní úsek silnice od začátku po konec zastavěné části obce, 
zahrnující i křižovatku silnice I/47 se silnicí III/43612 a křižovatku silnice I/47 se silnicí 
III/43419 a další křižovatky silnice I/47 s místními komunikacemi), z důvodu opravy 
vozovky silnice I/47, a to za těchto podmínek: 

1. Rozsah uzavírky: 

1.1. ETAPA 1 – km 42,709-44,020 

uzavírka poloviny šířky silnice I/47, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení 



KUOK 99249/2020 
 

 - 2 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

1.2. ETAPA 2 – v km 44,020-44,860 

uzavírka poloviny šířky silnice I/47, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení 

2. Termín uzavírky: 

ETAPA 1 vpravo staničení  od 21. 9. 2020 do 27. 9. 2020 

ETAPA 1 vlevo staničení  od 28. 9. 2020 do 5. 10. 2020 

ETAPA 2 vpravo staničení  od 6. 10. 2020 do 12. 10. 2020 

ETAPA 2 vlevo staničení  od 13. 10. 2020 do 20. 10. 2020 

v případě nepříznivých klimatických podmínek bude uzavírka silnice I/47 
prodloužena do 31. 10. 2020 

3. Objížďka: 

3.1. po celou dobu uzavírky bude zajištěn bezpečný přístup k sousedním 
nemovitostem, 

3.2. uzavírka silnice I/47 nevyžaduje převedení provozu ze silnice I/47 
na objízdnou trasu. Na silnici I/47 zůstane zachován obousměrný provoz: 

3.2.1. na vjezdu do obce, na výjezdu z obce a u ZŠ (tři cca 120 m dlouhé 
úseky silnice) bude veškerý provoz veden kyvadlově po neuzavřené 
polovině šířky vozovky silnice (o min. šířce 3,00 m), a to vlevo 
nebo vpravo jejího staničení. Provoz bude denně v době od 6:00 
do 18:00 hod, mimo sobot a nedělí, řízen pracovníky stavby. Mimo 
tuto dobu bude provoz řízen pomocí SSZ, 

3.2.2. ve zbývajících úsecích bude veškerý provoz veden po neuzavřené 
polovině šířky vozovky silnice, která umožňuje vedení provozu dvěma 
jízdními pruhy (každý směr jízdy bude veden jedním samostatným 
jízdním pruhem o min. šířce 2,75 m). 

3.3. ETAPA 1 - po dobu uzavírky poloviny šířky vozovky silnice vlevo jejího 
staničení bude zcela omezena funkčnost křižovatky silnice I/47 se silnicí 
III/43612, která vede do obce Veselíčko. Dopravní obslužnost mezi obcemi 
Osek nad Bečvou a Veselíčko je zajištěna pomocí stávající sítě pozemních 
komunikací (silnice I/47, II/437, III/43623 a III/43610 vedoucí přes obec Dolní 
Újezd), 

3.4. ETAPA 2 - po dobu uzavírky poloviny šířky vozovky silnice vpravo jejího 
staničení bude zcela omezena funkčnost křižovatky silnice I/47 se silnicí 
III/43419, která vede do obce Oldřichov. Dopravní obslužnost mezi obcemi 
Osek nad Bečvou a Oldřichov je zajištěna pomocí stávající sítě pozemních 
komunikací (silnice I/47, III/43415, II/434 a III/43419 vedoucí přes obce 
Prosenice, Radslavice a Sušice, nebo silnice I/47, II/437, II/434 a III/43419 
vedoucí přes Lipník nad Bečvou a Sušice), 

3.5. po uzavřeném úseku silnice I/47 jsou vedeny pravidelné autobusové linky 
920516, 920517 a 920518 (dopravce ARRIVA MORAVA a.s.), autobusy 
náhradní autobusové dopravy (dopravce AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.) 
a linka zvláštní linkové dopravy 920619 (dopravce Tourbus, a.s.) 

3.5.1. frézování, přípravné a dokončovací práce – spojům dotčených linek 
bude umožněn průjezd po volné části vozovky silnice I/47. Nerovnosti 
vozovky nesmí překročit výšku 10 cm, neboť dotčené linky jsou 
zajišťovány nízkopodlažními autobusy. 



KUOK 99249/2020 
 

 - 3 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

Všechny autobusové zastávky budou obslouženy dle platného jízdního 
řádu s tím, že jejich obsluha může být krátkodobě omezena. Bezpečný 
nástup nebo výstup cestujících v takovém případě zajistí žadatel 
o uzavírku v nejbližším možném místě u dotčené zastávky v obci. 

3.5.2. Etapa 1 – vpravo staničení - spojům dotčených linek bude umožněn 
průjezd po volné části vozovky silnice I/47. Nerovnosti vozovky nesmí 
překročit výšku 10 cm, neboť dotčené linky jsou zajišťovány 
nízkopodlažními autobusy. 

V úseku s řízeným provozem se nachází zastávka Osek 
n.Bečvou,škola, která bude přemístěna následovně: 

- zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Lipník nad Bečvou) bude 
přemístěna o cca 160 m vpřed k náhradnímu označníku, 

- zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Přerov) bude přemístěna 
o cca 200 m zpět k náhradnímu označníku. 

V průběhu pokládky finální obrusné vrstvy dojde ke krátkodobému 
omezení obsluhy některých zastávek nebo budou přemístěny 
do náhradního prostoru: 

- zastávka Osek n.Bečvou,rest.Horák (směr Lipník nad Bečvou) 
nebude obsluhovaná pouze během pokládky finální obrusné 
vrstvy – náhradní zastávka Osek n.Bečvou,rest.Osečanka – 
předpokládaný termín je 25. 9. 2020, 

- zastávka Osek n.Bečvou,rest.Osečanka (směr Lipník 
nad Bečvou) nebude obsluhována pouze během pokládky finální 
obrusné vrstvy – náhradní zastávka Osek n.Bečvou,škola – 
předpokládaný termín je 25. 9. 2020–27. 9. 2020. 

3.5.3. Etapa 1 – vlevo staničení - spojům dotčených linek bude umožněn 
průjezd po volné části vozovky silnice I/47. Nerovnosti vozovky nesmí 
překročit výšku 10 cm, neboť dotčené linky jsou zajišťovány 
nízkopodlažními autobusy. 

V úseku s řízeným provozem se nachází zastávka Osek 
n.Bečvou,škola, která bude přemístěna následovně: 

- zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Lipník nad Bečvou) bude 
přemístěna o cca 160 m vpřed k náhradnímu označníku, 

- zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Přerov) bude přemístěna 
o cca 200 m zpět k náhradnímu označníku. 

V průběhu pokládky finální obrusné vrstvy dojde ke krátkodobému 
omezení obsluhy některých zastávek nebo budou přemístěny 
do náhradního prostoru: 

- zastávka Osek n.Bečvou,rest.Horák (směr Přerov) nebude 
obsluhována pouze během pokládky finální obrusné vrstvy - 
náhradní zastávka Osek n.Bečvou,rest.Osečanka – 
předpokládaný termín 2. 10. 2020, 

- zastávka Osek n.Bečvou,rest.Osečanka (směr Veselíčko) 
nebude obsluhována pouze během pokládky finální obrusné 
vrstvy - náhradní zastávka Osek n.Bečvou,škola – 
předpokládaný termín 2. 10. 2020–4. 10. 2020. 



KUOK 99249/2020 
 

 - 4 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

Při pokládce finální obrusné vrstvy v křižovatce I/47 a III/43612 
od 3. 10. 2020 do 4. 10. 2020 budou spoje linky 920516, dle 
předchozího souhlasu dotčeného dopravního úřadu, obousměrně 
vedeny ze zastávky Osek n.Bečvou,točna po silnicích I/47, II/437, 
III/43623 a III/43610 přes obec Dolní Újezd do Veselíčka. 

Zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Lipník nad Bečvou) bude 
obsluhována spoji ve směru Staměřice. 

Zastávka Osek n.Bečvou,škola (směr Přerov) bude obsluhována spoji 
ve směru Přerov. 

3.5.4. Etapa 2 – vpravo staničení - spojům dotčených linek bude umožněn 
průjezd po volné části vozovky silnice I/47. Nerovnosti vozovky nesmí 
překročit výšku 10 cm, neboť dotčené linky jsou zajišťovány 
nízkopodlažními autobusy. 

V průběhu pokládky finální obrusné vrstvy dojde ke krátkodobému 
omezení obsluhy některých zastávek nebo budou přemístěny 
do náhradního prostoru: 

- linka 920516 nebude obsluhovat zastávku Osek n.Bečvou,točna 
a Osek n.Bečvou,škola – náhradní zastávka bude na silnici 
III43612 v blízkosti restaurace Osečanka – předpokládaný termín 
9. 10. 2020–11. 10. 2020, 

- linka 920517 nebude obsluhovat zastávku Osek n.Bečvou,točna 
(směr Lipník nad Bečvou) – náhradní zastávka Osek 
n.Bečvou,škola – předpokládaný termín 9. 10. 2020. 

Při pokládce finální obrusné vrstvy v křižovatce I/47 a III/43419 
od 10. 10. 2020 do 11. 10. 2020 budou spoje linky 920518, dle 
předchozího souhlasu dotčeného dopravního úřadu, vedeny 
ze zastávky Oldřichov,náves po III/43419 na točnu, kde se autobus 
otočí, po III/43419 zpět do Sušic, po II/434 (přes Nové Dvory) a II/437 
do Lipníku nad Bečvou, po II/437 (s obsluhou zastávky Lipník 
n.Bečvou,Komenského-škola) a MK Svat. Čecha na zastávku Lipník 
n.Bečvou,aut.st. (v opačném směru ze zastávky Lipník n.Bečvou,aut.st. 
po MK Svat. Čecha a II/437 ul. Neffova, ul. Piaristická, ul. Novosady, 
dále dle výše uvedeného) 

Zastávky Osek n.Bečvou,rozc.Oldřichov; Lipník n.Bečvou,Osecká-škola 
nebudou obousměrně obsluhovány bez náhrady. 

Zastávka Lipník n.Bečvou,Novosady bude nahrazena zastávkou Lipník 
n.Bečvou,Komenského-škola. 

3.5.5. Etapa 2 – vlevo staničení - spojům dotčených linek bude umožněn 
průjezd po volné části vozovky silnice I/47. Nerovnosti vozovky nesmí 
překročit výšku 10 cm, neboť dotčené linky jsou zajišťovány 
nízkopodlažními autobusy. 

Z důvodu nemožnosti bezpečného najetí z točny do jízdního pruhu 
nebude po celou dobu linka 920516 obsluhovat zastávku Osek 
n.Bečvou,točna a Osek n.Bečvou,škola, dotčené spoje budou 
zastavovat na náhradní zastávce na silnici III/43612 v blízkosti 
restaurace Osečanka. 



KUOK 99249/2020 
 

 - 5 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

3.5.6. V průběhu pokládky finální obrusné vrstvy dojde ke krátkodobému 
omezení obsluhy některých zastávek nebo budou přemístěny 
do náhradního prostoru: 

- zastávka Osek n.Bečvou,točna (směr Veselíčko) nebude 
obsluhována linkou 920517, dotčené spoje budou náhradou 
zastavovat na zastávce Osek n.Bečvou,škola – předpokládaný 
termín 16. 10. 2020. 

3.5.7. Odpovědná osoba zhotovitele stavby (žadatele o povolení uzavírky), 
bude neprodleně (nejméně 5 dní předem) informovat o případné změně 
termínů uzavírky dopravce ARRIVA MORAVA a. s. (tel. 602 125 654), 
dotčený dopravní úřad (tel. 585 508 585) a KIDSOK, p. o. 
(tel. 770 173 126). 

3.5.8. Dopravci zajistí informovanost cestující veřejnosti o změně 
na dotčených linkách v autobusech a na zastávkách, které nebudou 
obslouženy dle platného jízdního řádu 

4. Pro provádění stavebních prací bude omezení dopravy provozu na dotčených 
pozemních komunikacích označeno přechodnou úpravou provozu ve smyslu 
„Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, které byly 
stanoveny, ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích: 

4.1. na silnici I/47 Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje dne 8. 9. 2020 pod č. j.: KUOK 97686/2020, 
SpZn.: KÚOK/95270/2020/ODSH-SH/7909, 

4.2. na silnicích III/43612, III/43610, III/43623, II/437, II/43419 a III/4372, MK 
a VPÚK v Oseku nad Bečvou Městským úřadem Lipník nad Bečvou, Stavebním 
úřadem dne 4. 9. 2020 pod č.j.: MU/16914/2020/SÚ-SH, 
spis.zn.: MU/16522/2020/3452, 

4.3. na dalších silnicích II. a III. třídy v okrese Přerov Magistrátem města Přerova, 
Odborem evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, 
Oddělení dopravně správních agend dne 2. 9. 2020 pod 
č.j.: MMPr/182545/2020/IV, spis. zn.: MMPr/176737/2020/IV. 

5. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou svou dobu označena 
předepsaným způsobem (viz bod č. 4 tohoto rozhodnutí) a toto označení bude 
v řádném stavu. Pro osazení přechodného dopravní značení nebudou využity stojany 
stávajícího svislého dopravního značení. Po ukončení uzavírky bude dopravní 
značení neprodleně uvedeno do původního stavu na náklady žadatele o uzavírku. 

6. Stavebními pracemi nesmí docházet k znečišťování vozovek přilehlých pozemních 
komunikací. Pokud by k znečištění došlo, musí být znečištěné vozovky žadatelem 
o uzavírku neprodleně očištěny. 

7. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno 
nebo ukončeno v jiném termínu, než je uvedeno v tomto povolení (pozdější zahájení 
prací a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější 
ukončení prací a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto 
povolení), žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní 
informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky 
na 596 663 550-3, nebo mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

mailto:ndic@rsd.cz


KUOK 99249/2020 
 

 - 6 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

8. Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení akce: Radomír 
Macoszek, JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, 
tel. +420 731 513 173. 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 
Ostrava 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad, který podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích je příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic I. třídy na území 
Olomouckého kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, obdržel 
dne 25. 8. 2020 žádost společnosti JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, zastoupen společností NVB LINE s.r.o., 
IČ: 269 79 675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, žádost o povolení částečné 
uzavírky provozu na silnici I/47 v obci Osek nad Bečvou, v km staničení 42,709–44,860 
(průjezdní úsek silnice od začátku po konec zastavěné části obce, zahrnující i křižovatku 
silnice I/47 se silnicí III/43612 a křižovatku silnice I/47 se silnicí III/43419 a další křižovatky 
silnice I/47 s místními komunikacemi), v době od 21. 9. 2020 do 31. 10. 2020, z důvodu 
opravy vozovky silnice I/47. 

Dle žádosti nevyžaduje požadovaná uzavírka převedení provozu ze silnice I/47 
na objízdnou trasu. Na silnici I/47 zůstane zachován obousměrný provoz, který bude 
veden po neuzavřené polovině šířky vozovky silnice. 

Součástí žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici I/47 byl: 

- harmonogram prací, 

- grafický návrh přechodné úpravy provozu, 

- stanovisko Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 20. 8. 2020 pod zn.: SSOK-
JH 18630/2020 (Správa silnic Olomouckého kraje se současně vzdala práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), 

- stanovisko Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 21. 8. 2020 pod zn.: SSOK-
JH 18673/2020 (Správa silnic Olomouckého kraje se současně vzdala práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním). 

Dne 1. 9. 2020 obdržel Krajský úřad: 

- souhlasné stanovisko Města Lipník nad Bečvou ze dne 28. 08. 2020 
pod č.j.: MU/216637/2020/SM-VO k navrženému přechodnému dopravnímu 
značení (Město se současně vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před 
jeho vydáním), 

- souhlasné stanovisko Obce Osek nad Bečvou ze dne 25. 8. 2020 s uzavírkou silnice 
I/47 (Obec se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním), 

- souhlasné stanovisko Obce Prosenice ze dne 31. 8. 2020 s uzavírkou silnice I/47 
(Obec se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním), 

- souhlasné stanovisko Obce Radslavice s uzavírkou silnice I/47 (Obec se současně 
vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), 



KUOK 99249/2020 
 

 - 7 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

- souhlasné stanovisko Obce Sušice s uzavírkou silnice I/47 (Obec se současně 
vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), 

- souhlasné stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Olomouc ze dne 
24. 8. 2020 s uzavírkou silnice I/47 (Ředitelství silnic a dálnic se současně vzdalo 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), 

- nesouhlasné stanovisko Obce Veselíčko ze dne 25. 8. 2020 s uzavírkou silnice I/47, 
dokud ŘSD nenaplánuje řešení rekonstrukce silnice Osek nad Bečvou-Veselíčko 
a Veselíčko-Dolní Újezd po výstavbě dálnice D1. 

Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad 
žádost projedná 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní 
komunikace, po níž má být vedena objížďka, 

b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 
objížďka, 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, 

d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci 
nebo veřejně přístupné účelové komunikaci. 

Neboť Krajský úřad obdržel souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR a Obce Osek 
nad Bečvou, nežádal již Krajský úřad, před vydáním příslušného rozhodnutí, tyto účastníky 
správního řízení o vydání dalšího stanoviska. 

Dne 2. 9. 2020 obdržel Krajský úřad souhlasné stanovisko Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, územního odboru Přerov, dopravního 
inspektorátu ze dne 2. 9. 2020 pod č.j.: KRPM-90572-3/ČJ-2020-140806, souhlasné 
stanovisko Obce Grymov s uzavírkou silnice I/47 (Obec se současně vzdala práva vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), souhlasné stanovisko Obce Dolní Újezd 
ze dne 2. 9. 2020 s uzavírkou silnice I/47 (Obec se současně vzdala práva vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním) a stanovení přechodné úpravy provozu 
na silnicích II. a III. třídy v okrese Přerov, které bylo stanoveno Magistrátem města 
Přerova, Odborem evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, 
Oddělení dopravně správních agend dne 2. 9. 2020 pod č.j.: MMPr/182545/2020/IV, 
spis. zn.: MMPr/176737/2020/IV. 

Dne 3. 9. 2020 obdržel Krajský úřad souhlasné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy (dopravní úřad) 
ze dne 3. 9. 2020 pod č.j.: KUOK 96044/2020, SpZn.: KÚOK/93208/2020/ODSH-VD/7699. 

Dne 7. 9. 2020 obdržel Krajský úřad souhlasné stanovisko Obce Oldřichov s uzavírkou 
silnice I/47 (Obec se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním) a stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích III/43612, III/43610, 
III/43623, II/437, II/43419 a III/4372, MK a VPÚK v Oseku nad Bečvou, které bylo 
stanoveno Městským úřadem Lipník nad Bečvou, Stavebním úřadem dne 4. 9. 2020 
pod č.j.: MU/16914/2020/SÚ-SH, spis.zn.: MU/16522/2020/3452. 

Dne 9. 9. 2020 obdržel Krajský úřad stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/47, 
které bylo stanoveno Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního 
hospodářství dne 8. 9. 2020 pod č.j.: KUOK 97686/2020, 
SpZn.: KÚOK/95270/2020/ODSH-SH/7909. 

K nesouhlasnému stanovisku a požadavku Obce Veselíčko nebylo Krajským úřadem 
přihlédnuto a Krajský úřad se jím dále nezabýval, neboť Obec Veselíčko nebyla 
účastníkem správního řízení o částečné uzavírce provozu na silnici I/47 v obci Osek 



KUOK 99249/2020 
 

 - 8 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

nad Bečvou a požadované plánování rekonstrukce silnice Osek nad Bečvou-Veselíčko 
a Veselíčko-Dolní Újezd po výstavbě dálnice D1 nemělo a nemá jakoukoliv souvislost 
s projednávanou částečnou uzavírkou provozu na silnici I/47 v obci Osek nad Bečvou. 

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/47 obsahuje 
všechny náležitosti stanovené v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, posoudil Krajský úřad, na základě vydaných stanovení 
přechodných úprav provozu na dotčených pozemních komunikacích, po projednání 
s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/47, která má být uzavřena (Ředitelství silnic 
a dálnic ČR), po projednání s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
(Obec Osek nad Bečvou) a s předchozím souhlasem dotčeného dopravního úřadu 
(Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
veřejné dopravy), že vydáním rozhodnutím nebudou krácena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích, odkladný účinek. 

Ing. Ladislav Růžička 
vedoucí odboru 

 

Obdrží (účastníci řízení): 

1. JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 
zastoupen společností 
NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
3. Obec Osek nad Bečvou, Osek nad Bečvou 65, 751 22 Osek nad Bečvou 

Dále obdrží: 

4. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 
Přerov, dopravní inspektorát, U Výstaviště 3183/18, 751 52 Přerov 

Na vědomí: 

5. Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1 
e-mail: zdenka.kovarova@mdcr.cz 

6. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice, Lidická 49/110, Č. Budějovice 
e-mail: iveta.mouckova@mdcr.cz 

7. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Plzeň, Hřímalého 37, 320 25 Plzeň 
e-mail: petr.cesal@mdcr.cz 

8. Ministerstvo dopravy ČR, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem 
e-mail: zdenka.spatenkova@mdcr.cz 

mailto:zdenka.kovarova@mdcr.cz
mailto:iveta.mouckova@mdcr.cz
mailto:petr.cesal@mdcr.cz
mailto:zdenka.spatenkova@mdcr.cz


KUOK 99249/2020 
 

 - 9 - KÚOK/93279/2020/ODSH-SH/7013 

9. Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1 
e-mail: miloslav.bartos@mdcr.cz 

10. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Slovenská 7, 702 00 Ostrava 
e-mail: michal.barina@mdcr.cz 

11. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Slovenská 7, 702 00 Ostrava 
e-mail: ivana.einspiglova@mdcr.cz 

12. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 
772 11 Olomouc 

13. Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
14. Obec Dolní Újezd, Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní Újezd 
15. Obec Veselíčko, Veselíčko 68, 751 25 Veselíčko 
16. Obec Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice 
17. Obec Radslavice, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice 
18. Obec Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice 
19. Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11 Radslavice 
20. Obec Grymov, Grymov 27, 751 21 Prosenice 
21. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby 

dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 
22. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

veřejné dopravy, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
23. Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního 

živnostenského úřadu, oddělení dopravně správních agend, Bratrská 34, 
750 11 Přerov 

24. Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 
Lipník nad Bečvou 

25. HZS Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova ul. 91, 
772 11 Olomouc  

26. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 

27. ARRIVA MORAVA a. s. 
28. AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. 
29. Tourbus, a.s. 
30. KIDSOK, p. o. 
31. Radomír Macoszek, JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 
32. spis 

mailto:miloslav.bartos@mdcr.cz
mailto:michal.barina@mdcr.cz
mailto:ivana.einspiglova@mdcr.cz

		2020-09-16T06:16:27+0000
	Not specified




